
Originale informatico 
sottoscritto con firma 
digitale ai sensi del 
D.Lgs. 07/03/2005, n. 82

COMUNE DI NOVE
PROVINCIA DI VICENZA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 1 IN DATA 30-05-2023

OGGETTO: ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E DI COMPATIBILITA' ALLA CARICA DI 
SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 14 E 15 
MAGGIO 2023

Il giorno trenta del mese di maggio dell’anno duemilaventitre alle ore 18:30 nella sala delle 
adunanze consiliari, previa convocazione avvenuta nei modi e termini di regolamento, si è riunito il 
Consiglio Comunale in seduta pubblica e straordinaria di prima convocazione. 

All’inizio della trattazione della presente deliberazione risultano presenti:

COGNOME E NOME Presente/Assente 
Rebellato Luca P
Zaminato Remo P
Marini Zeudi P
Pesavento Anna P
Carlesso Marco P
Cuman Sonia P
Zanon Paolo P
Marcon Franco Valter P
Termini Francesca P
Bordignon Franco P
Muraro Anna Maria P
Zanardello Fabio P
Gnoato Anna P

(P)resenti   13      (A)ssenti    0 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Francesco Sorace.

Luca Rebellato, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e riconosciuta legale l’adunanza 
invita i presenti a prendere in esame la proposta di deliberazione avente l’oggetto sopra riportato.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

N. 2 DEL 23-05-2023

La sottoscritta Benacchio Valentina, responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA del Comune di Nove, 
ha redatto la seguente proposta di deliberazione avente ad oggetto:

“ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E DI COMPATIBILITA' ALLA CARICA DI SINDACO E DI 
CONSIGLIERE COMUNALE NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 14 E 15 MAGGIO 2023”

VISTO il verbale in data 15.05.2023 dell'adunanza dei presidenti di sezione a seguito della 
consultazione elettorale per l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale che ha 
avuto luogo i giorni 14 e 15 maggio 2023;

VISTO dell'art. 41 del Testo Unico sull'ordinamento delle autonomie locali, approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale prescrive che nella sua prima seduta il Consiglio Comunale, 
"...prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorchè non sia stato prodotto alcun 
reclamo, deve esaminare le condizioni degli eletti a norma del capo II titolo III e dichiarare la 
ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste provvedendo secondo la 
procedura indicata dall'art. 69”;

RICHIAMATA la normativa in merito alle cause di incandidabilità, ineleggibilità e di 
incompatibilità prevista dagli artt. 55 e seguenti del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, dal D. Lgs. 
31.12.2012, n. 235 e dal D. Lgs. 08.04.2013, n. 39;

PRESO ATTO che non sono stati presentati reclami o ricorsi nei confronti del Sindaco e dei 
Consiglieri Comunali neo-eletti;

DATO ATTO che:

- i risultati sono stati resi noti con pubblicazione sul sito comunale e con manifesti affissi in 
luoghi pubblici ai sensi di legge;

- ai consiglieri eletti è stata notificata l’elezione;

- che né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di sezione né 
successivamente sono stati denunciati motivi di incandidabilità, ineleggibilità e di 
incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti;

VISTE le dichiarazioni presentate dagli eletti, agli atti dell’Ufficio Segreteria, di insussistenza 
delle cause di incompatibilità, eleggibilità, responsabilità per danno erariale (D. L.gs. 
18.08.2000, n.267), di inconferibilità e incompatibilità (D. Lgs. 08.04.2013, n. 39), di 
incandidabilità e sospensione (D. Lgs. 31.12.2012, n. 235);

PROPONE

1. di convalidare l’elezione alla carica del Sindaco Luca Rebellato e dei seguenti Consiglieri 
Comunali proclamati eletti a seguito dei risultati delle elezioni del 14 e 15 maggio 2023 e 
che hanno tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge e per i quali non 
esistono condizioni di incompatibilità:



N° COGNOME E NOME LISTA

CIFRA ELETTORALE
(Candidati Sindaco)

VOTI DI PREFERENZA 
(Consiglieri)

SINDACO
REBELLATO LUCA

1442

1 CARLESSO MARCO 209
2 ZAMINATO REMO 138
3 MARINI ZEUDI 85
4 ZANON PAOLO 80
5 MARCON FRANCO VALTER 77
6 PESAVENTO ANNA 69
7 TERMINI FRANCESCA 58
8 CUMAN SONIA

Lista n. 1
RIPARTIAMO DA NOVE – LUCA REBELLATO SINDACO 

56

9 BORDIGNON FRANCO
Lista n. 2
PER NOVE FUTURA – FRANCO BORDIGNON 
SINDACO – NOVE23

1225

10 MURARO ANNA MARIA 126
11 ZANARDELLO FABIO 85
12 GNOATO ANNA 63

Di attribuire alla stessa il carattere dell’immediata eseguibilità stante l’urgenza di provvedere.

--- fine proposta ---

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la suestesa proposta di deliberazione accompagnata dal prescritto parere espresso ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, come sotto riportato.

ALL’ESITO della discussione consiliare così come sinteticamente verbalizzata:

Il SINDACO, dopo il saluto ai cittadini presenti, invita il Segretario Comunale a leggere la proposta 
di deliberazione.

Dopo la lettura, non essendoci interventi, il SINDACO invita i Consiglieri a votare per alzata di 
mano.

CON VOTI n. 13 favorevoli e nessuno contrario, espressi per alzata di mano,

DELIBERA

di approvare la proposta in oggetto.   

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere, con voti unanimi e favorevoli dei 13 Consiglieri 
presenti e votanti, espressi per alzata di mano,

DELIBERA

di dichiarare questo atto immediatamente eseguibile (art.134, comma 4, D.Lgs. 267/2000).

*****

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE - Luca Rebellato (firmato digitalmente)

IL SEGRETARIO COMUNALE - Francesco Sorace (firmato digitalmente)



PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL D.LGS. 267/2000, SULLA PROPOSTA DI 
DELIBERA N. 2 DEL 23-05-2023:

Parere Favorevole di Regolarità tecnica reso da Benacchio Valentina - Responsabile Area 
Amministrativa in data 30-05-2023. 


